e 

l) início da Operação Comercial da 1ª à 11ª Unidades Geradoras: até 1º de setembro 
de 2015; 

III - manter, nos termos do Edital do Leilão no 05/2013-ANEEL, a Garantia de Fiel 
Cumprimento das Obrigações assumidas nesta Portaria, no valor de R$ 5.095.350,00 (cinco 
milhões, noventa e cinco mil, trezentos e cinquenta reais), que vigorará até três meses após o 
início da operação da última Unidade Geradora da EOL Ventos de Santa Brígida II; 

IV - submeter-se aos Procedimentos de Rede do Operador Nacional do Sistema 
Elétrico - ONS; 

V - aderir à Câmara de Comercialização de Energia Elétrica - CCEE;